



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

MAPA DE CONTROLE DE MEDIÇÕES

OS PARA REFORMA DO EDIFÍCIO DA RUA GASPAR VIANA – SEDE DO TRT8	EMPRESA: EFICÁCIA E GRUPO CONSÓRCIO				4ª Medição		Total medido		Saldo		DATA: 22/06/2018
CONTRATO: 049/2017	CONTRATO: 049/2017				Atual		Atual		Atual		OBSERVAÇÕES
DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Pr. Unit.	Pr. Total			Quant.	Pr. Total	Quant.	Pr. Total	
nto	UND	1	R\$ 62.935,99	62.935,99			100%	62.935,99	0%	0,00	
le Necessidades	UND	1	R\$ 31.467,99	31.467,99			100%	31.467,99	0%	0,00	
viabilidade	UND	1	R\$ 62.935,99	62.935,99			100%	62.935,99	0%	0,00	
iminar	UND	1	R\$ 125.871,97	125.871,97			100%	125.871,97	0%	0,00	
estudo preliminar	UND	1	R\$ 6.293,60	6.293,60			100%	6.293,60	0%	0,00	
to	UND	1	R\$ 94.403,99	94.403,99			100%	94.403,99	0%	0,00	
ico Arquitetonico	UND	1	R\$ 212.131,69	212.131,69			100%	212.131,69	0%	0,00	
do Projeto Básico	UND	1	R\$ 56.642,39	56.642,39			100%	56.642,39	0%	0,00	
cutivo	UND	1	R\$ 31.467,99	31.467,99	100,00%	31.467,99	100%	31.467,99	0%	0,00	
ção Visual	UND	1	R\$ 54.885,30	54.885,30	100,00%	54.885,30	100%	54.885,30	0%	0,00	
nto Ambiental	UND	1	R\$ 39.670,05	39.670,05	100,00%	39.670,05	100%	39.670,05	0%	0,00	
sanitária e drenagem	UND	1	R\$ 136.830,32	136.830,32	25,00%	34.207,58	100%	136.830,32	0%	0,00	
prevenção e combate a incêndio	UND	1	R\$ 54.757,65	54.757,65	25,00%	13.689,41	100%	54.757,65	0%	0,00	
o e ventilação mecânica	UND	1	R\$ 82.072,66	82.072,66	25,00%	20.518,17	100%	82.072,66	0%	0,00	
PDA	UND	1	R\$ 109.387,67	109.387,67	25,00%	27.346,92	100%	109.387,67	0%	0,00	
cabeamento estruturado de dados e voz	UND	1	R\$ 82.072,66	82.072,66	25,00%	20.518,17	100%	82.072,67	0%	0,00	
trole de acesso	UND	1	R\$ 54.630,01	54.630,01	25,00%	13.657,50	100%	54.630,01	0%	0,00	
ção dos Elevadores	UND	1	R\$ 16.337,95	16.337,95	25,00%	4.084,49	100%	16.337,95	0%	0,00	
ões Técnicas e Memorial Descritivo	UND	1	R\$ 54.630,01	54.630,01	70,00%	38.241,01	100%	54.630,01	0%	0,00	
completo inclusive composições, curva ABC, levantamento de quantitativos mas	UND	1	R\$ 136.702,67	136.702,67	70,00%	95.691,87	100%	136.702,67	0%	0,00	
de etiquetagem ENCE	UND	1	R\$ 78.971,08	78.971,08	72,40%	57.177,13	100%	78.971,08	0%	0,00	
estrutura e sondagem	UND	1	R\$ 105.258,79	105.258,79	100,00%	105.258,78	100%	105.258,78	0%	0,00	
energia fotovoltaica	UND	1	R\$ 53.946,40	53.946,40	40,00%	21.578,56	100%	53.946,40	0%	0,00	
eo	UND	1	R\$ 28.264,87	28.264,87	40,00%	11.305,95	100%	28.264,87	0%	0,00	
predial	UND	1	R\$ 24.668,45	24.668,45	40,00%	9.867,38	100%	24.668,45	0%	0,00	
tratamento de esgoto - ETE	UND	1	R\$ 24.668,45	24.668,45	40,00%	9.867,38	100%	24.668,45	0%	0,00	
VALOR ORÇAMENTO:				1.821.906,58		609.033,62		1.821.906,58		0,00	
VALOR BDI TOTAL:				0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL:				1.821.906,58		609.033,62		1.821.906,58		0,00	


 Carlos Roberto Ribeiro Araújo
 Eng.º Civil
 Chefe de Divisão de Engenharia